
TTV Sachsen-Anhalt 2013/14

Landesliga Dessau
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Spiele +/- Punkte
1 DJK Biederitz III 20 18 1 1 217:85 +132 37:3
2 SV Zörbig 20 17 2 1 223:79 +144 36:4
3 Union Schönebeck II 20 14 1 5 176:127 +49 29:11
4 Serum Bernburg 20 12 0 8 157:145 +12 24:16
5 Glück Auf Staßfurt 20 9 1 10 156:149 +7 19:21
6 TTC Anhalt Zerbst II 20 8 3 9 155:151 +4 19:21
7 SC Seeland 20 8 2 10 136:169 -33 18:22
8 Jahn Roßlau 20 6 1 13 134:168 -34 13:27
9 Serum Bernburg II 20 6 1 13 113:189 -76 13:27

10 Glück Auf Staßfurt II 20 3 1 16 105:197 -92 7:33
11 Chemie Wolfen 20 2 1 17 94:207 -113 5:35

 

Spielleiter-Kontaktadresse
Richter, René, Harkeröder Straße 23, 06456
Arnstein OT Welbsleben, Mobil: 0152 - 24304963,
rene.richter83@googlemail.com

Datum, Uhrzeit (Lokal) Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Sa. 07.09.2013 13:30 v

14:00 (2)
Serum Bernburg
TTC Anhalt Zerbst II

Serum Bernburg II
Chemie Wolfen

10:5
8:8

Fr. 13.09.2013 19:00 Glück Auf Staßfurt Glück Auf Staßfurt II 9:6
Sa. 14.09.2013 15:00 v

15:00
17:30

Chemie Wolfen
Glück Auf Staßfurt
SC Seeland

SV Zörbig
Jahn Roßlau
TTC Anhalt Zerbst II

1:14
9:6
10:5

So. 15.09.2013 10:00 Union Schönebeck II SC Seeland 8:8
Sa. 21.09.2013 15:00

15:00 v
Serum Bernburg
Chemie Wolfen

DJK Biederitz III
SC Seeland

6:9
5:10

Sa. 28.09.2013 13:30
14:00
17:00
17:30 t/v (1)

SV Zörbig
Jahn Roßlau
DJK Biederitz III
SC Seeland

Serum Bernburg II
Chemie Wolfen
TTC Anhalt Zerbst II
Glück Auf Staßfurt II

12:3
6:9
9:7
10:5

So. 29.09.2013 10:00 Union Schönebeck II Serum Bernburg 4:11
Fr. 04.10.2013 19:00 v Serum Bernburg II Glück Auf Staßfurt II 12:3
So. 06.10.2013 10:00 v DJK Biederitz III SV Zörbig 11:4
Sa. 12.10.2013 13:30 v

15:00 v
15:30 v
17:00 v

Serum Bernburg II
Chemie Wolfen
Glück Auf Staßfurt
Serum Bernburg

Jahn Roßlau
DJK Biederitz III
SC Seeland
Glück Auf Staßfurt II

11:4
5:10
9:7
12:3

So. 13.10.2013 10:00 Union Schönebeck II SV Zörbig 5:10
Sa. 19.10.2013 13:30

14:00 (2)
15:00
17:00

SV Zörbig
TTC Anhalt Zerbst II
Glück Auf Staßfurt II
DJK Biederitz III

Jahn Roßlau
Union Schönebeck II
Chemie Wolfen
Glück Auf Staßfurt

10:5
6:9
9:6
12:3

Sa. 26.10.2013 13:30
15:00 t/v (1)
15:00

SV Zörbig
Glück Auf Staßfurt II
Glück Auf Staßfurt

Serum Bernburg
Jahn Roßlau
TTC Anhalt Zerbst II

12:3
8:8
7:9

So. 27.10.2013 10:00 Union Schönebeck II DJK Biederitz III 10:5
Sa. 02.11.2013 15:00

15:00
15:00
17:30

Serum Bernburg II
Serum Bernburg
Glück Auf Staßfurt II
SC Seeland

DJK Biederitz III
TTC Anhalt Zerbst II
SV Zörbig
Jahn Roßlau

3:12
9:6
2:13
11:4

So. 03.11.2013 10:00 Union Schönebeck II Glück Auf Staßfurt 9:6

nu.Dokument 013, erstellt am 04.02.2026 20:22 | Seite 1 von 3



TTV Sachsen-Anhalt 2013/14

Landesliga Dessau
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit (Lokal) Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Sa. 09.11.2013 14:00 (2)

14:00
15:00 v
15:00
17:30 v (1)

TTC Anhalt Zerbst II
Jahn Roßlau
Chemie Wolfen
Glück Auf Staßfurt
SC Seeland

Serum Bernburg II
DJK Biederitz III
Union Schönebeck II
Serum Bernburg
SV Zörbig

10:5
5:10
4:11
12:3
2:13

Sa. 16.11.2013 13:30
14:00
14:00 v
15:00
15:00
18:00

SV Zörbig
Jahn Roßlau
Glück Auf Staßfurt II
Serum Bernburg
Serum Bernburg II
Serum Bernburg II

Glück Auf Staßfurt
TTC Anhalt Zerbst II
DJK Biederitz III
Chemie Wolfen
Union Schönebeck II
Chemie Wolfen

12:3
6:9
4:11
9:6
4:11
4:11

Sa. 23.11.2013 14:00
14:00 (2)
15:00
16:00
17:00

Jahn Roßlau
TTC Anhalt Zerbst II
Glück Auf Staßfurt
Union Schönebeck II
DJK Biederitz III

Serum Bernburg
SV Zörbig
Serum Bernburg II
Glück Auf Staßfurt II
SC Seeland

4:11
8:8
15:0
9:6

15:0 NA
Sa. 30.11.2013 13:30

14:00
15:00 v
15:00
17:30

SC Seeland
Jahn Roßlau
Chemie Wolfen
Glück Auf Staßfurt II
SC Seeland

Serum Bernburg II
Union Schönebeck II
Glück Auf Staßfurt
TTC Anhalt Zerbst II
Serum Bernburg

13:2
4:11
2:13
4:11
9:6

Fr. 10.01.2014 19:00 v Glück Auf Staßfurt II Glück Auf Staßfurt 6:9
Sa. 11.01.2014 15:00 v

15:00
17:30

Chemie Wolfen
Serum Bernburg II
SC Seeland

TTC Anhalt Zerbst II
Serum Bernburg
Union Schönebeck II

3:12
5:10
7:9

So. 12.01.2014 11:00 SV Zörbig Chemie Wolfen 15:0
Sa. 18.01.2014 13:00 (2)

13:00
15:00

TTC Anhalt Zerbst II
Jahn Roßlau
Glück Auf Staßfurt II

Serum Bernburg
Glück Auf Staßfurt
Serum Bernburg II

7:9
9:7
5:10

Sa. 25.01.2014 14:00 (2)
15:00
15:00 t/v (1)

TTC Anhalt Zerbst II
Serum Bernburg
Glück Auf Staßfurt II

DJK Biederitz III
Union Schönebeck II
SC Seeland

3:12
9:7
9:7

Datum, Uhrzeit (Lokal) Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Sa. 08.02.2014 15:00 t/v (1)

15:00
17:30

Serum Bernburg II
Glück Auf Staßfurt II
SC Seeland

Jahn Roßlau
Serum Bernburg
Glück Auf Staßfurt

4:11
6:9
8:8

Sa. 15.02.2014 14:00
15:00
15:00 v

Jahn Roßlau
Glück Auf Staßfurt
SC Seeland

SV Zörbig
DJK Biederitz III
Chemie Wolfen

4:11
5:10
12:3

So. 16.02.2014 10:00 v
10:00

DJK Biederitz III
Union Schönebeck II

Jahn Roßlau
TTC Anhalt Zerbst II

11:4
10:5

Sa. 22.02.2014 16:30 v DJK Biederitz III Union Schönebeck II 10:5
Fr. 28.02.2014 19:00 h/v (1)TTC Anhalt Zerbst II SC Seeland 5:10
Sa. 01.03.2014 14:00

14:00
14:00 (2)
14:00 t/v (1)
17:00 v
17:30 v

Serum Bernburg
Serum Bernburg II
TTC Anhalt Zerbst II
Jahn Roßlau
Serum Bernburg
Serum Bernburg II

SV Zörbig
SC Seeland
Glück Auf Staßfurt
Glück Auf Staßfurt II
SC Seeland
SV Zörbig

4:11
12:3
12:3
9:6
12:3
1:14

So. 02.03.2014 10:30 v SV Zörbig Union Schönebeck II 12:3
Fr. 07.03.2014 19:00 v Serum Bernburg II TTC Anhalt Zerbst II 8:8
Sa. 08.03.2014 14:00

15:00
17:00

Jahn Roßlau
Glück Auf Staßfurt
DJK Biederitz III

SC Seeland
Union Schönebeck II
Serum Bernburg II

15:0 NA
6:9
11:4

So. 09.03.2014 11:00 v
11:00 v

DJK Biederitz III
SV Zörbig

Chemie Wolfen
Glück Auf Staßfurt II

12:3
14:1

Sa. 15.03.2014 13:30 v (1)
15:00

SV Zörbig
Serum Bernburg

SC Seeland
Glück Auf Staßfurt

10:5
6:9

Sa. 22.03.2014 13:00
13:00 v
14:00 (2)
15:00 v

Glück Auf Staßfurt
DJK Biederitz III
TTC Anhalt Zerbst II
Chemie Wolfen

SV Zörbig
Glück Auf Staßfurt II
Jahn Roßlau
Serum Bernburg

6:9
12:3
9:6
4:11

So. 23.03.2014 10:00 v
10:00
11:00
14:00 v

Chemie Wolfen
Union Schönebeck II
SV Zörbig
Chemie Wolfen

Glück Auf Staßfurt II
Serum Bernburg II
TTC Anhalt Zerbst II
Jahn Roßlau

6:9
14:1
11:4
4:11

Sa. 29.03.2014 17:00 v Union Schönebeck II Chemie Wolfen 11:4

nu.Dokument 013, erstellt am 04.02.2026 20:22 | Seite 2 von 3



TTV Sachsen-Anhalt 2013/14

Landesliga Dessau
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit (Lokal) Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Sa. 05.04.2014 13:00

13:00
15:00
18:00

Serum Bernburg II
Serum Bernburg
Glück Auf Staßfurt II
Chemie Wolfen

Glück Auf Staßfurt
Jahn Roßlau
Union Schönebeck II
Serum Bernburg II

9:7
5:10
6:9
5:10

So. 06.04.2014 10:00 v SV Zörbig DJK Biederitz III 8:8
Sa. 12.04.2014 13:00 v

14:00 (2)
15:00
15:00 v
17:00 t/v (1)

DJK Biederitz III
TTC Anhalt Zerbst II
Glück Auf Staßfurt
Union Schönebeck II
DJK Biederitz III

Serum Bernburg
Glück Auf Staßfurt II
Chemie Wolfen
Jahn Roßlau
SC Seeland

13:2
11:4
10:5
12:3
14:1

nu.Dokument 013, erstellt am 04.02.2026 20:22 | Seite 3 von 3


