

# TTV Sachsen-Anhalt 2013/14

## Landesliga Dessau

Tabelle und Spielplan



Rang	Mannschaft	X	S	U	N	Spiele	+/-	Punkte
▲ 1	DJK Biederitz III	20	18	1	1	217:85	+132	37:3
▲ 2	SV Zörbig	20	17	2	1	223:79	+144	36:4
3	Union Schönebeck II	20	14	1	5	176:127	+49	29:11
4	Serum Bernburg	20	12	0	8	157:145	+12	24:16
5	Glück Auf Staßfurt	20	9	1	10	156:149	+7	19:21
6	TTC Anhalt Zerbst II	20	8	3	9	155:151	+4	19:21
7	SC Seeland	20	8	2	10	136:169	-33	18:22
8	Jahn Roßlau	20	6	1	13	134:168	-34	13:27
▼ 9	Serum Bernburg II	20	6	1	13	113:189	-76	13:27
▼ 10	Glück Auf Staßfurt II	20	3	1	16	105:197	-92	7:33
▼ 11	Chemie Wolfen	20	2	1	17	94:207	-113	5:35

### Spieleleiter-Kontaktadresse

Richter, René, Harkeröder Straße 23, 06456  
Arnstein OT Welbsleben, Mobil: 0152 - 24304963,  
rene.richter83@googlemail.com

Datum, Uhrzeit (Lokal)	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele
Sa. 07.09.2013 13:30 v	Serum Bernburg	Serum Bernburg II	10:5
14:00 (2)	TTC Anhalt Zerbst II	Chemie Wolfen	8:8
Fr. 13.09.2013 19:00	Glück Auf Staßfurt	Glück Auf Staßfurt II	9:6
Sa. 14.09.2013 15:00 v	Chemie Wolfen	SV Zörbig	1:14
15:00	Glück Auf Staßfurt	Jahn Roßlau	9:6
17:30	SC Seeland	TTC Anhalt Zerbst II	10:5
So. 15.09.2013 10:00	Union Schönebeck II	SC Seeland	8:8
Sa. 21.09.2013 15:00	Serum Bernburg	DJK Biederitz III	6:9
15:00 v	Chemie Wolfen	SC Seeland	5:10
Sa. 28.09.2013 13:30	SV Zörbig	Serum Bernburg II	12:3
14:00	Jahn Roßlau	Chemie Wolfen	6:9
17:00	DJK Biederitz III	TTC Anhalt Zerbst II	9:7
17:30 t/v (1)	SC Seeland	Glück Auf Staßfurt II	10:5
So. 29.09.2013 10:00	Union Schönebeck II	Serum Bernburg	4:11
Fr. 04.10.2013 19:00 v	Serum Bernburg II	Glück Auf Staßfurt II	12:3
So. 06.10.2013 10:00 v	DJK Biederitz III	SV Zörbig	11:4
Sa. 12.10.2013 13:30 v	Serum Bernburg II	Jahn Roßlau	11:4
15:00 v	Chemie Wolfen	DJK Biederitz III	5:10
15:30 v	Glück Auf Staßfurt	SC Seeland	9:7
17:00 v	Serum Bernburg	Glück Auf Staßfurt II	12:3
So. 13.10.2013 10:00	Union Schönebeck II	SV Zörbig	5:10
Sa. 19.10.2013 13:30	SV Zörbig	Jahn Roßlau	10:5
14:00 (2)	TTC Anhalt Zerbst II	Union Schönebeck II	6:9
15:00	Glück Auf Staßfurt II	Chemie Wolfen	9:6
17:00	DJK Biederitz III	Glück Auf Staßfurt	12:3
Sa. 26.10.2013 13:30	SV Zörbig	Serum Bernburg	12:3
15:00 t/v (1)	Glück Auf Staßfurt II	Jahn Roßlau	8:8
15:00	Glück Auf Staßfurt	TTC Anhalt Zerbst II	7:9
So. 27.10.2013 10:00	Union Schönebeck II	DJK Biederitz III	10:5
Sa. 02.11.2013 15:00	Serum Bernburg II	DJK Biederitz III	3:12
15:00	Serum Bernburg	TTC Anhalt Zerbst II	9:6
15:00	Glück Auf Staßfurt II	SV Zörbig	2:13
17:30	SC Seeland	Jahn Roßlau	11:4
So. 03.11.2013 10:00	Union Schönebeck II	Glück Auf Staßfurt	9:6

# TTV Sachsen-Anhalt 2013/14

## Landesliga Dessau



Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit (Lokal)	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele	Datum, Uhrzeit (Lokal)	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele	
Sa. 09.11.2013 14:00 (2)	TTC Anhalt Zerbst II	Serum Bernburg II	10:5	Sa. 08.02.2014 15:00 t/v (1)	Serum Bernburg II	Jahn Roßlau	4:11	
14:00	Jahn Roßlau	DJK Biederitz III	5:10		15:00	Glück Auf Staßfurt II	Serum Bernburg	6:9
15:00 v	Chemie Wolfen	Union Schönebeck II	4:11		17:30	SC Seeland	Glück Auf Staßfurt	8:8
15:00	Glück Auf Staßfurt	Serum Bernburg	12:3	Sa. 15.02.2014 14:00	Jahn Roßlau	SV Zörbig	4:11	
17:30 v (1)	SC Seeland	SV Zörbig	2:13		15:00	Glück Auf Staßfurt	DJK Biederitz III	5:10
Sa. 16.11.2013 13:30	SV Zörbig	Glück Auf Staßfurt	12:3		15:00 v	SC Seeland	Chemie Wolfen	12:3
14:00	Jahn Roßlau	TTC Anhalt Zerbst II	6:9	So. 16.02.2014 10:00 v	DJK Biederitz III	Jahn Roßlau	11:4	
14:00 v	Glück Auf Staßfurt II	DJK Biederitz III	4:11		10:00	Union Schönebeck II	TTC Anhalt Zerbst II	10:5
15:00	Serum Bernburg	Chemie Wolfen	9:6	Sa. 22.02.2014 16:30 v	DJK Biederitz III	Union Schönebeck II	10:5	
15:00	Serum Bernburg II	Union Schönebeck II	4:11	Fr. 28.02.2014 19:00 h/v (1)	TTC Anhalt Zerbst II	SC Seeland	5:10	
18:00	Serum Bernburg II	Chemie Wolfen	4:11	Sa. 01.03.2014 14:00	Serum Bernburg	SV Zörbig	4:11	
Sa. 23.11.2013 14:00	Jahn Roßlau	Serum Bernburg	4:11		14:00	Serum Bernburg II	SC Seeland	12:3
14:00 (2)	TTC Anhalt Zerbst II	SV Zörbig	8:8		14:00 (2)	TTC Anhalt Zerbst II	Glück Auf Staßfurt	12:3
15:00	Glück Auf Staßfurt	Serum Bernburg II	15:0		14:00 t/v (1)	Jahn Roßlau	Glück Auf Staßfurt II	9:6
16:00	Union Schönebeck II	Glück Auf Staßfurt II	9:6		17:00 v	Serum Bernburg	SC Seeland	12:3
17:00	DJK Biederitz III	SC Seeland	15:0 NA		17:30 v	Serum Bernburg II	SV Zörbig	1:14
Sa. 30.11.2013 13:30	SC Seeland	Serum Bernburg II	13:2	So. 02.03.2014 10:30 v	SV Zörbig	Union Schönebeck II	12:3	
14:00	Jahn Roßlau	Union Schönebeck II	4:11	Fr. 07.03.2014 19:00 v	Serum Bernburg II	TTC Anhalt Zerbst II	8:8	
15:00 v	Chemie Wolfen	Glück Auf Staßfurt	2:13	Sa. 08.03.2014 14:00	Jahn Roßlau	SC Seeland	15:0 NA	
15:00	Glück Auf Staßfurt II	TTC Anhalt Zerbst II	4:11		15:00	Glück Auf Staßfurt	Union Schönebeck II	6:9
17:30	SC Seeland	Serum Bernburg	9:6		17:00	DJK Biederitz III	Serum Bernburg II	11:4
Fr. 10.01.2014 19:00 v	Glück Auf Staßfurt II	Glück Auf Staßfurt	6:9	So. 09.03.2014 11:00 v	DJK Biederitz III	Chemie Wolfen	12:3	
Sa. 11.01.2014 15:00 v	Chemie Wolfen	TTC Anhalt Zerbst II	3:12		11:00 v	SV Zörbig	Glück Auf Staßfurt II	14:1
15:00	Serum Bernburg II	Serum Bernburg	5:10	Sa. 15.03.2014 13:30 v (1)	SV Zörbig	SC Seeland	10:5	
17:30	SC Seeland	Union Schönebeck II	7:9		15:00	Serum Bernburg	Glück Auf Staßfurt	6:9
So. 12.01.2014 11:00	SV Zörbig	Chemie Wolfen	15:0	Sa. 22.03.2014 13:00	Glück Auf Staßfurt	SV Zörbig	6:9	
Sa. 18.01.2014 13:00 (2)	TTC Anhalt Zerbst II	Serum Bernburg	7:9		13:00 v	DJK Biederitz III	Glück Auf Staßfurt II	12:3
13:00	Jahn Roßlau	Glück Auf Staßfurt	9:7		14:00 (2)	TTC Anhalt Zerbst II	Jahn Roßlau	9:6
15:00	Glück Auf Staßfurt II	Serum Bernburg II	5:10		15:00 v	Chemie Wolfen	Serum Bernburg	4:11
Sa. 25.01.2014 14:00 (2)	TTC Anhalt Zerbst II	DJK Biederitz III	3:12	So. 23.03.2014 10:00 v	Chemie Wolfen	Glück Auf Staßfurt II	6:9	
15:00	Serum Bernburg	Union Schönebeck II	9:7		10:00	Union Schönebeck II	Serum Bernburg II	14:1
15:00 t/v (1)	Glück Auf Staßfurt II	SC Seeland	9:7		11:00	SV Zörbig	TTC Anhalt Zerbst II	11:4
					14:00 v	Chemie Wolfen	Jahn Roßlau	4:11
				Sa. 29.03.2014 17:00 v	Union Schönebeck II	Chemie Wolfen	11:4	

# TTV Sachsen-Anhalt 2013/14

## Landesliga Dessau

Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)



Datum, Uhrzeit (Lokal)	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele
Sa. 05.04.2014 13:00	Serum Bernburg II	Glück Auf Staßfurt	9:7
	13:00 Serum Bernburg	Jahn Roßlau	5:10
	15:00 Glück Auf Staßfurt II	Union Schönebeck II	6:9
	18:00 Chemie Wolfen	Serum Bernburg II	5:10
So. 06.04.2014 10:00 v	SV Zörbig	DJK Biederitz III	8:8
Sa. 12.04.2014 13:00 v	DJK Biederitz III	Serum Bernburg	13:2
	14:00 (2) TTC Anhalt Zerbst II	Glück Auf Staßfurt II	11:4
	15:00 Glück Auf Staßfurt	Chemie Wolfen	10:5
	15:00 v Union Schönebeck II	Jahn Roßlau	12:3
	17:00 t/v (1) DJK Biederitz III	SC Seeland	14:1